ПРОТОКОЛ
Заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
города Горно-Алтайска
№ 3
«13» марта 2018 года                                                            г. Горно-Алтайск
Присутствовали члены комиссии:
Ю.С. Мягкова; С.С. Тюхтенев; Ю.К. Рыспаев;  А.В. Бондаренко;   В.В. Анисимова; Е.Л. Брылев; С.К. Биличук; А.И. Гончаров; И.В. Зимина; В.В. Дандамаев; В.П. Дробот – кворум имеется.

Приглашенные:
А.Г. Большаков; Лебедев В.А..
Повестка дня:
1. О создании на территории муниципального образования «Город Горно–Алтайск» патрульно-контрольной группы в целях выявления нарушений и привлечения к административной ответственности лиц, нарушивших правила особого противопожарного режима.
2. О выделении финансовых средств из резервного фонда Администрации города Горно-Алтайска на предупреждение возникновения ЧС связанной с перемерзанием водоотводных кюветов и ручьев, образованием наледевых явлений на проезжей части дорог и подтоплением земельных  участков и домовладений на территории МО «Город Горно-Алтайск».
По первому вопросу повестки заседания слушали:

– Бондаренко А.В. – заместителя начальника МКУ «ГОЧС и ЕДДС города Горно-Алтайска».

По первому вопросу РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. МКУ «ГОЧС и ЕДДС Горно–Алтайска» разработать регламент работы патрульных, патрульно–маневренных, маневренных, патрульно–контрольных групп.
Срок: до 30.03.2018 г.
По второму вопросу повестки заседания слушали:

– Биличук С.К. – начальника МУ «Управление жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации города Горно-Алтайска».
 По второму вопросу РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. МУ «Финансовое Управление администрации муниципального образования города Горно–Алтайска» подготовить проект распоряжения Администрации города Горно–Алтайска о выделении средств из резервного фонда Администрации города Горно–Алтайска в соответствии с порядком, утверждённым постановлением Администрации города Горно–Алтайска от 25 июня 2008 года № 61.
3. Выделить из резервного фонда Администрации города                Горно-Алтайска МУ «Управление жилищно–коммунального и дорожного хозяйства администрации города Горно–Алтайска» бюджетные ассигнования в сумме 500000 (пятьсот тысяч) рублей для оплаты внеплановых работ по очистке водоотводных кюветов от льда по следующим адресам: ул. Студенческая в районе домов № 2, 4; ул. Афганцев в районе дома № 2/1; ул. Пушкина в районе школы № 5; ул. Пограничная от дома № 17 до дома № 31; ул. Шевченко в районе домов  № 15,17; ул. Поселковая в районе домов № 7, 17, 19.
4. МУ «Управление жилищно–коммунального и дорожного хозяйства администрации города Горно–Алтайска» продолжить работу по предупреждению образования и ликвидации последствий наледевых явлений.
Срок: постоянно в зимнее время.
5. МКУ «ГОЧС и ЕДДС города Горно–Алтайска» совместно с              МУ «Управление жилищно–коммунального и дорожного хозяйства администрации города Горно–Алтайска» проводить мониторинг наледевой обстановки на территории МО «Город Горно-Алтайск».
Срок: постоянно в зимнее время.
Заместитель председатель КПЛЧС и ОПБ
города Горно-Алтайска                                                              Ю.С. Мягкова
Зимина И.В.

Рыспаев Ю.К.